MyHuuMnansHoe aBTOHOMHOe JOLUKONbHOe Ap Yannsl wabspeHey, “Ky63n13k” 15 Hue

o6pa3oBaTtesibHOe yupexkaeHue ropoga HabepexxHble 6ananapHblL, raHbin 6eny-ceinnam ycewleH
UenHbl «[leTckuii cag 06LLepa3suBaroLLero snga ¢ eCTEH/IeKe TaMasra abipyysl
NMPUOPUTETHLIM OCYLLIECTB/IEHNEM [LEATE/IbHOCTHU MO romymyctepewusie 6ananap 6akyacbl”
Mo3HaBaTe/IbHO-PeYEeBOMY HanpaBNeHUIo Pa3BUTUA MYHULWMaNb aBTOHOMMANE MIKTIHKIY3
netein Nol5 «Ky63nak» 6enem 6Upy yupexaeHuece
(MALOY «[leTckunii caf obuiepassmBarowero suga Ne 15 (“Ky63nak 15 Hye romymycTepeLune 6ananap
«Ky63n13Kk») 6akyacbl” MAMBBEY)
NMPNKAS
13.01.2025 Ne 68

O npoBefeHUN KOMMNJieKca MeponpuaTuin
Mo NpejynpexaeHno TepPoOpPUCTMUHECKNX
peicteuii B MAAOY Ne 15 «Ky63nak»

Bo ncnonHeHme nyHKToB 4.5-4.7 npoTOKONa 3aceflaHns aHTUTEPPOPUCTMYECKOIN KOMUCCUMN B
Pecnybnuke TartapctaH oT 09.03.2022 Ne lMp-47. Ha ocHOBaHMK npuKasa ynpasieHns ob6pa3osBaHus
0T 24.06.2022 Ne360 «O6 opraHmsauum yyebHbIX TPEHUMPOBOK B 06pa3oBaTefibHbIX OpraHu3saumax
ropoga», B Lensx HefONYLWEHUS MaHWKW, LOCTUXKEHWe YBEPEHHOCTWU AeWCTBWUIA COTPYLHUKOB MNpu
BO3HVWKHOBEHMW Yrpo3bl COBEpLUEHMA TEPPOPUCTUYECKOro akKTa W BHe3arnHoro HanajeHus
BOOPYXEHHbIX /L, a TakKXe MWHUMWU3ALUMX MNOCNEACTBMI  3TUX CUTyauuin, obecneyeHus
6e30nacHOCTMN XN3HeAeATEIbHOCTN BOCMUTAHHWUKOB M COTPYAHUKOB, MPUKa3biBalo:

1  YTBepAuTb  nNnaH-rpauk  MpoBefeHMA  TPEHUPOBOK  MpM  Yrpo3e  COBepPLUEHMUA
TeppopucTMYecKoro akrta Ha 2025 r. (mpunoxkenue Ne 1).

2. poBecTn BHennaHOBble NHCTPYKTaXN, 6ecefbl, TDEHNPOBKMN, Hanpas/eHHble Ha ob6ecneyeHmne
aHTUTEPPOPMCTMYECKON 6e30nacHOCTW, MNOXapHOW 6e30MacHOCTM  COrnacHoO  naHa-rpafuka
TPEHMPOBOK BCEM COTpPYAHMKAM B CpokK Ao 15.01.2025 r.

3. OT4eT Mo TpeHNpoBKam OPOPMUTL MO nNpunaraemoin hopme (npunoxeHue Ne 2).

4. CTopoxy (BaxTepy):

- YCUNWUTbL MPONYCKHONM pexuMm, obpauias 0co60e BHUMAHUE Ha HE3HaKOMbIX Ny, Befylimx cebs
HeafleKBaTHO, He Xenawwnx npesbasiaTbh JOKYMEHTbI;

- NPONYCK B AeTCKUI caj OCYLLeCTBAATb TObKO MO YCTAHOB/IEHWUIO TIMYHOCTU C 3aNucbio B XKypHane
yyeTa noceTutenei.

5. 3amecTuTeNto 3aBeAytoLLero rno xo3anicTBeHHoON pabote Kanpanosoi 3.M.:

- @XeflHeBHO npoBepsATb Ha nynbTe OBO pab6oTocnocobHocTh KTC, comepXxaTb B WMCNPaBHOM
coctoaHun cuctemy AlC n peyeBoro OnoBeLLEHUS;

- 06ecneynTb LEeNOCTHOCTL OrpaXKAeHMA MO NepUMETPY AETCKOro caja;

- KaTeropuyecku npecekaTb HaxoXpaeHue N060ro aBToTpaHCNopTa Ha TEPPUTOPUM AETCKOro caja, a
TaKXXe Ha MpueraroLLen TeppuTopumn.

6. [eXypHbIM afMUHMCTpPATOpPaM eXeLHEBHO MPOBOAUTL MPOBEPKY 3f4aHWUIA W TeppuTopwuii
[EeTCKOro cafja Ha Ha/imyme NMoCTOPOHHUX, MOLO3PUTENbHbLIX NPeLMEeTOB.

7. KOHTpO/Mb MCNOMHEHMA HACTOSALLEr0 NpMKasa 0CcTaBnAaK 3a COOOIA.

3aBepytoLynii JI.P. BblYoK

C npuka3om o3HaKoM/eHa 3.M. Kanpanosa



No
n/n

o o~ ® DN

10.
11.
12.
13.

14.

15.

16.
17.
18.
19.
20.

21.

MIAH - TPA®UNK

MpunoxxeHne Nol

npoBeAeHNs TPEHMPOBOK NpPY Yrpo3e COBEPLUEHNS TePPOPUCTUYECKOTO aKTa
B MALOY «[etckuin cag Nels «Ky63nak»

Jarta
npoBeLeHNSA

14.01.2025 r.
14.02.2025 r.
14.03.2025 .
14.04.2024 r.
14.05.2025 .
16.06.2025 T.

14.07.2025 r.
14.08.2025 r.
15.09.2025 r.
14.10.2025 r.
14.11.2025 r.
15.12.2025 .
14.01.2025 .

14.04.2025 T.

14.07.2025 r.

14.10.2025 r.
14.01.2025 r.
14.04.2025 r.
14.07.2025 r.
14.10.2025 r.

lpass
nonyropue

Bpemsa
nposef
eHuna
aX)

n2e

0)20

Ha 2025 rog

Lenb npoBegeHns

OnpefeneHne CTeNeHN, UCTOUHMKA
HanpasneHue yrpossl. OCyLLecTBeHNE
MpaBu/bHOTO BbIGOPA AeCTBNIA
OCTaSIbHbIX ML, HAXOAALLMXCA Ha
0ObeKTe.

MpakKTnyeckne TPeHUPOBKY.
MpakTnyeckas oTpaboTKa Ae/CTBNIA.
BnokMpoBKa NOMELLEHMIA UK BbIBOA

COTPYAHVKOB U AeTell 13 3haHWs.
OkasaHue MOMOLLM NOCTpajaBLLIUM.

MpakTnyeckne TpeHNpoBKU. MpoBepka
3HaHWI COTPYAHMKOB 1 OpraHM3aLys
Hab/oAeHIA 33 ONACHBIMMW YYacTKaMM.
BnokvpoBKa NomeLLeHWiA N BbIBOA,
[eTei U3 3aaHnA.

MpakTuyeckas TpeHMpoBKa. MpoBepka
3HaHW COTPYLHMKOB.
OcCyLUEeCTB/IEHME NPaBU/IbHOMO BbiGopa
[IeACTBUIA NNL, HAXOAALUMXCS Ha
06beKTe.

WcnonHutens: Kanpanosa 3.M.

[JOMKHOCTb paboTHUKA,
y4yacTBYHOLLEro B
TPeHNpOBKe

CTOpPOX (BaxTtep)

3aBeyHOLNIA,

3aM. 3aBefyHoLLero no
XO03AACTBEHHOW paboTe, CTapLUnii
BOCMNUTATeNb, CTOPOX (BaxTep),
cTapLias Mefcectpa,
[lenonpovn3BoAmnTESb

nosap, rn. éyxrantep,
MoACO6HbIN pabounii,

pab6. no cTupke c/o
BOCMNMTATENb,

BOCNMTaTENb MO POAH.A3.
MYy3.pyKOBOAMTESb,

VHCTP. MO 3. KynbType,
nefaror-ncyxosnor,

M/TaLLIViA BOCNIUTATE b

CO BCEMM COTPYAHVKaMM
[ETCKOro cafia C MpuB/eYeHnem
NpeAcTaBnTENel CMOBLIX
CTPYKTYP U CriacaTe/lbHbIX CyX6

3TanHoCTb

1atan
E€)KEMECSHYHO

2 aTan
lpasB
KBapTan

3 3Tan
lpass
KBapTan

4 atan
lpasB
nonyrogue



MpunoxeHne Ne2

KpuTepumn oueHKN roTOBHOCTY K AeACTBUAM Mpu NpoBeAeHUN TPEHUPOBOK
(yyeHmin) ana oxpaHbl u nepcoHana MAAOY «[etckuid cag Nel5 «Ky63nak»

No HanmeHoBaHue KpnTepus roToB He roToB
1. YpoBeHb TEOPUTUHECKUX U NPAKTUYECKUX 3HAHWIA: +
0 CUCTEMaxX MOXAPHOW 1 OXpaHHOI cUrHanusauum,
BUAEOHAGNOAEHUS, KOHTPOASA YNpaBieHNs JOCTYMNOM;
MHXXEHEPHO-TEXHNYECKON YKPEMNIEHHOCTH 3[4aHUS U NMOMeLLeHN;
NyTAX 3BaKyaLuu U CpefCcTBax CnaceHns U 0KasaHWs MNOMOLLN.
2. T[OTOBHOCTb K [e/iCTBUSIM: OTCYTCTBUE BELLEN W L, +
NpenaTCTBYOLWUX AeACTBAAM; Hanu4yme 1 paboTocnocoBHOCTb
CPeLCTB, HEOOXOAMMbIX A/ COBEPLUEHUSA feACTBUIA; PU3nYecKoe
1 NCUXONOrMYECKOE COCTOSHUE, CMOCOGCTBYIOLLEE BbIMOHEHUIO
AeCTBUIA
+ 0MepaTuMBHOCTb 4eACTBNIA
3. TNpaBnAbHOCTb MOpsfKa COBEPLUEHUS AeACTBUIA: +
BbINO/IHEHWE [eicTBUIA 663 HapyLLeHNs MopAAKa UX UCMOHEHMS
B 3aBMCMMOCTU OT MOSTYYEHHOI BBOAHOW

4  YMeHMWe COXpaHWUTb CMOCOBHOCTb K MPaBU/IbHbIM JeNCTBUSIM +
B CTPECCOBbIX (OMACHbIX) CUTyaUUsIx
MToroBasi oueHKa roTOBHOCTM +

3aseaytowmnin MALOY
«Jetckuin cag Ne 15 «Ky63n1ak» JI.P. Bblyok



