Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Набережные Челны «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей №15 «Кубэлэк»

(МАДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 15 «Кубэлэк») Яр Чаллы шәһәренең "Күбәләк" 15 нче балаларның танып белү-сөйләм үсешен өстенлекле гамәлгә ашыручы гомумүстерешле балалар бакчасы" муниципаль автономияле мәктәнкәчә белем бирү учреждениесе ("Күбәләк 15 нче гомүмүстерешле балалар бакчасы" МАМББУ)

ПРИКАЗ

13.01.2025

№ 68

О проведении комплекса мероприятий по предупреждению террористических действий в МАДОУ № 15 «Кубэлэк»

Во исполнение пунктов 4.5-4.7 протокола заседания антитеррористической комиссии в Республике Татарстан от 09.03.2022 № Пр-47. На основании приказа управления образования от 24.06.2022 №360 «Об организации учебных тренировок в образовательных организациях города», в целях недопущения паники, достижение уверенности действий сотрудников при возникновении угрозы совершения террористического акта и внезапного нападения вооруженных лиц, а также минимизации последствий этих ситуаций, обеспечения безопасности жизнедеятельности воспитанников и сотрудников, при казываю:

- 1. Утвердить план-график проведения тренировок при угрозе совершения террористического акта на 2025 г. (приложение № 1).
- 2. Провести внеплановые инструктажи, беседы, тренировки, направленные на обеспечение антитеррористической безопасности, пожарной безопасности согласно плана-графика тренировок всем сотрудникам в срок до 15.01.2025 г.
 - 3. Отчет по тренировкам оформить по прилагаемой форме (приложение № 2).
 - 4. Сторожу (вахтеру):
- усилить пропускной режим, обращая особое внимание на незнакомых лиц, ведущих себя неадекватно, не желающих предъявлять документы;
- пропуск в детский сад осуществлять только по установлению личности с записью в Журнале учета посетителей.
 - 5. Заместителю заведующего по хозяйственной работе Капраловой Э.М.:
- ежедневно проверять на пульте ОВО работоспособность КТС, содержать в исправном состоянии систему АПС и речевого оповещения;
- обеспечить целостность ограждения по периметру детского сада;
- категорически пресекать нахождение любого автотранспорта на территории детского сада, а также на прилегающей территории.
- 6. Дежурным администраторам ежедневно проводить проверку зданий и территорий детского сада на наличие посторонних, подозрительных предметов.
 - 7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

Л.Р. Бычок

С приказом ознакомлена

Э.М. Капралова



ПЛАН - ГРАФИК

проведения тренировок при угрозе совершения террористического акта в МАДОУ «Детский сад №15 «Кубэлэк» на 2025 год

№ п/п	Дата проведения	Время провед ения	Цель проведения	Должность работника, участвующего в тренировке	Этапность
1.	14.01.2025 г.	9 ²⁰	Определение степени, источника и	сторож (вахтер)	1 этап
2.	14.02.2025 г.	9 ²⁰	направление угрозы. Осуществление правильного выбора действий		ежемесячно
3.	14.03.2025 г.	9 ²⁰	остальных лиц, находящихся на		
4.	14.04.2024 г.	9 ²⁰	объекте.		
5.	14.05.2025 г.	9 ²⁰			
6.	16.06.2025 г.	9 ²⁰			
7.	14.07.2025 г.	9 ²⁰			
8.	14.08.2025 г.	9 ²⁰			
9.	15.09.2025 г.	9 ²⁰			
10.	14.10.2025 г.	9 ²⁰			
11.	14.11.2025 г.	9 ²⁰			
12.	15.12.2025 г.	9 ²⁰			
13.	14.01.2025 г.	9 ²⁰	Практические тренировки. Практическая отработка действий.	заведующий, зам. заведующего по	2 этап 1 раз в
14.	14.04.2025 г.	9 ²⁰	Блокировка помещений или вывод сотрудников и детей из здания.	хозяйственной работе, старший воспитатель, сторож (вахтер),	квартал
15.	14.07.2025 г.	9 ²⁰	Оказание помощи пострадавшим.	старшая медсестра, делопроизводитель повар, гл. бухгалтер,	
16.	14.10.2025 г.	9 ²⁰		подсобный рабочий, раб. по стирке с/о	
17.	14.01.2025 г.	9 ²⁰	Практические тренировки. Проверка	воспитатель,	3 этап
18.	14.04.2025 г.	9 ²⁰	знаний сотрудников и организация наблюдений за опасными участками.	воспитатель по родн.яз. муз.руководитель,	1 раз в квартал
19.	14.07.2025 г.	9 ²⁰	Блокировка помещений или вывод детей из здания.	инстр. по физ. культуре, педагог-психолог,	
20.	14.10.2025 г.	9 ²⁰		младший воспитатель	
21.	1 раз в полугодие	9 ²⁰	Практическая тренировка. Проверка знаний сотрудников. Осуществление правильного выбора действий лиц, находящихся на объекте.	со всеми сотрудниками детского сада с привлечением представителей силовых структур и спасательных служб	4 этап 1 раз в полугодие

Критерии оценки готовности к действиям при проведении тренировок (учений) для охраны и персонала МАДОУ «Детский сад №15 «Кубэлэк»

№	Наименование критерия	готов	не готов
1.	Уровень теоритических и практических знаний:	+	
	о системах пожарной и охранной сигнализации,		
	видеонаблюдения, контроля управления доступом;		
	инженерно-технической укрепленности здания и помещений;		
	путях эвакуации и средствах спасения и оказания помощи.		
2.	Готовность к действиям: отсутствие вещей и лиц,	+	
	препятствующих действиям; наличие и работоспособность		
	средств, необходимых для совершения действий; физическое		
	и психологическое состояние, способствующее выполнению действий		
	+ оперативность действий		
3.	Правильность порядка совершения действий:	+	
	выполнение действий без нарушения порядка их исполнения		
	в зависимости от полученной вводной		
4	Умение сохранить способность к правильным действиям	+	
	в стрессовых (опасных) ситуациях		
Ито	говая оценка готовности	+	

Заведующий МАДОУ «Детский сад №15 «Кубэлэк» Operation land and a property of the property

Л.Р. Бычок